
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 2.47 100%

2 Marcos Chamon Pistola - Open 2.88 85.7639%

3 Gabriel Rezende Alves landim Mini Rifle - Standard 3.16 78.1646%

4 Fernando Caetano da Silveira Mini Rifle - Standard 3.23 76.4706%

5 Rodrigo de Oliveira Mini Rifle - Standard 3.57 69.1877%

6 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.6 68.6111%

7 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 3.86 63.9896%

8 Fernando Caetano da Silveira Carabina - Standard 3.87 63.8243%

9 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo Central 4.05 60.9877%

10 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Central 4.06 60.8374%

11 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 4.08 60.5392%

12 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

4.26 57.9812%

13 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo Central 4.29 57.5758%

14 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Fogo 
Circular

Sênior 4.46 55.3812%

15 Felipe Gomes flor da silva Pistola - Fogo Central 4.51 54.7672%

16 Rodrigo de Oliveira Revólver - Fogo 
Central

4.61 53.5792%

17 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo 
Central

4.77 51.782%

18 Adriano Defanti Farias Mello Carabina Puma Sênior 5.05 48.9109%

19 diogo manoel nogueira Mini Rifle - Standard 5.11 48.3366%

20 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo Central 5.3 46.6038%

21 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo 
Circular

5.3 46.6038%

22 Ricardo Costa Diana Pistola - Fogo Central Cadeirante 5.37 45.9963%

23 Devanil Roufino dos Santos Mini Rifle - Standard 5.47 45.1554%

24 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Fogo Central Sênior 5.56 44.4245%

25 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo Central 5.62 43.9502%

26 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Circular

5.85 42.2222%

27 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 5.9 41.8644%

28 Francisco Suerlândio Farias Ferreira Carabina - Standard 6.01 41.0982%

29 Arthur Biskup Ferraz Pistola - Fogo Central 6.27 39.3939%

30 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 6.31 39.1442%

31 Felipe Gomes flor da silva Revólver - Fogo 
Central

6.58 37.538%

32 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo Central 7.11 34.7398%

33 Salomy Pereire De Sene Mini Rifle - Standard 8.05 30.6832%

34 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo Central 8.11 30.4562%

35 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo Central 8.16 30.2696%

36 Álvaro de Andrade Alves Pistola - Fogo Central 8.72 28.3257%

37 Jeferson Gifoni Arantes Mini Rifle - Standard 8.75 28.2286%

38 Fernando Caetano da Silveira Revólver - Fogo 8.81 28.0363%

SRA 2a etapa 2026 - 05 a 22.02 

PDF gerado em 23 de fevereiro de 2026 às 01:06:38

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

39 Flávio vilela morais Pistola - Fogo Central 9.18 26.9063%

40 Fernando Caetano da Silveira Pistola - Fogo Central 9.23 26.7606%

41 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Open Sênior 9.35 26.4171%

42 Jeferson Gifoni Arantes Pistola - Fogo 
Circular

9.72 25.4115%

43 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 10.38 23.7958%

44 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 10.76 22.9554%

45 Andréa Giffoni Pistola - Fogo Central Damas 11.57 21.3483%

46 Ivo Cezar Gonçalves Colaço Pistola - Fogo Central Sênior 11.8 20.9322%

47 Marlisson José da Silva Pistola - Fogo Central 14.02 17.6177%

48 Adriano Defanti Farias Mello Revólver - Fogo 
Central

Sênior 15.78 15.6527%

49 luiz Antônio Soares gatto Revólver - Fogo 
Central

Sênior 19.04 12.9727%

50 luiz Antônio Soares gatto Revólver - Fogo 
Central

Sênior 20.08 12.3008%

51 Adriano Maciel da Rosa Pistola - Fogo Central 27.01 9.1448%

52 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central Sênior 30.99 7.9703%

53 Antonio Frederico Carabina - Standard Cadeirante 54 4.5741%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 2.47 100%

2 Marcos Chamon Pistola - Open 2.88 85.7639%

3 Gabriel Rezende Alves landim Mini Rifle - Standard 3.16 78.1646%

4 Fernando Caetano da Silveira Mini Rifle - Standard 3.23 76.4706%

5 Rodrigo de Oliveira Mini Rifle - Standard 3.57 69.1877%

6 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.6 68.6111%

7 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 3.86 63.9896%

8 Fernando Caetano da Silveira Carabina - Standard 3.87 63.8243%

9 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo Central 4.05 60.9877%

10 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Central 4.06 60.8374%

11 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

4.26 57.9812%

12 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo Central 4.29 57.5758%

13 Felipe Gomes flor da silva Pistola - Fogo Central 4.51 54.7672%

14 Rodrigo de Oliveira Revólver - Fogo 
Central

4.61 53.5792%

15 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo 
Central

4.77 51.782%

16 diogo manoel nogueira Mini Rifle - Standard 5.11 48.3366%

17 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo Central 5.3 46.6038%

18 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo 
Circular

5.3 46.6038%

19 Devanil Roufino dos Santos Mini Rifle - Standard 5.47 45.1554%

20 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo Central 5.62 43.9502%

21 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Circular

5.85 42.2222%

22 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 5.9 41.8644%

23 Francisco Suerlândio Farias Ferreira Carabina - Standard 6.01 41.0982%

24 Arthur Biskup Ferraz Pistola - Fogo Central 6.27 39.3939%

25 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 6.31 39.1442%

26 Felipe Gomes flor da silva Revólver - Fogo 
Central

6.58 37.538%

27 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo Central 7.11 34.7398%

28 Salomy Pereire De Sene Mini Rifle - Standard 8.05 30.6832%

29 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo Central 8.11 30.4562%

30 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo Central 8.16 30.2696%

31 Álvaro de Andrade Alves Pistola - Fogo Central 8.72 28.3257%

32 Jeferson Gifoni Arantes Mini Rifle - Standard 8.75 28.2286%

33 Fernando Caetano da Silveira Revólver - Fogo 
Central

8.81 28.0363%

34 Flávio vilela morais Pistola - Fogo Central 9.18 26.9063%

35 Fernando Caetano da Silveira Pistola - Fogo Central 9.23 26.7606%

36 Jeferson Gifoni Arantes Pistola - Fogo 
Circular

9.72 25.4115%

37 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 10.38 23.7958%

38 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 10.76 22.9554%

SRA 2a etapa 2026 - 05 a 22.02 

PDF gerado em 23 de fevereiro de 2026 às 01:06:38

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
39 Marlisson José da Silva Pistola - Fogo Central 14.02 17.6177%

40 Adriano Maciel da Rosa Pistola - Fogo Central 27.01 9.1448%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 4.08 100%

2 Ricardo Costa Diana Pistola - Fogo Central Cadeirante 5.37 75.9777%

3 Antonio Frederico Carabina - Standard Cadeirante 54 7.5556%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Fogo Circular Sênior 4.46 100%

2 Adriano Defanti Farias Mello Carabina Puma Sênior 5.05 88.3168%

3 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Fogo Central Sênior 5.56 80.2158%

4 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Open Sênior 9.35 47.7005%

5 Ivo Cezar Gonçalves Colaço Pistola - Fogo Central Sênior 11.8 37.7966%

6 Adriano Defanti Farias Mello Revólver - Fogo Central Sênior 15.78 28.2636%

7 luiz Antônio Soares gatto Revólver - Fogo Central Sênior 19.04 23.4244%

8 luiz Antônio Soares gatto Revólver - Fogo Central Sênior 20.08 22.2112%

9 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central Sênior 30.99 14.3917%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Andréa Giffoni Pistola - Fogo Central Damas 11.57 100%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 

Central
2.47 100%

2 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo 
Central

3.86 63.9896%

3 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

4.05 60.9877%

4 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Central

4.06 60.8374%

5 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 4.08 60.5392%

6 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

4.29 57.5758%

7 Felipe Gomes flor da silva Pistola - Fogo 
Central

4.51 54.7672%

8 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo 
Central

5.3 46.6038%

9 Ricardo Costa Diana Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 5.37 45.9963%

10 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Fogo 
Central

Sênior 5.56 44.4245%

11 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo 
Central

5.62 43.9502%

12 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Central

5.9 41.8644%

13 Arthur Biskup Ferraz Pistola - Fogo 
Central

6.27 39.3939%

14 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

6.31 39.1442%

15 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo 
Central

7.11 34.7398%

16 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo 
Central

8.11 30.4562%

17 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo 
Central

8.16 30.2696%

18 Álvaro de Andrade Alves Pistola - Fogo 
Central

8.72 28.3257%

19 Flávio vilela morais Pistola - Fogo 
Central

9.18 26.9063%

20 Fernando Caetano da Silveira Pistola - Fogo 
Central

9.23 26.7606%

21 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo 
Central

10.38 23.7958%

22 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola - Fogo 
Central

10.76 22.9554%

23 Andréa Giffoni Pistola - Fogo 
Central

Damas 11.57 21.3483%

24 Ivo Cezar Gonçalves Colaço Pistola - Fogo 
Central

Sênior 11.8 20.9322%

25 Marlisson José da Silva Pistola - Fogo 
Central

14.02 17.6177%

26 Adriano Maciel da Rosa Pistola - Fogo 27.01 9.1448%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

27 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo 
Central

Sênior 30.99 7.9703%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcos Chamon Pistola - Open 2.88 100%

2 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.6 80%

3 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Open Sênior 9.35 30.8021%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Gabriel Rezende Alves landim Mini Rifle - Standard 3.16 100%

2 Fernando Caetano da Silveira Mini Rifle - Standard 3.23 97.8328%

3 Rodrigo de Oliveira Mini Rifle - Standard 3.57 88.5154%

4 diogo manoel nogueira Mini Rifle - Standard 5.11 61.8395%

5 Devanil Roufino dos Santos Mini Rifle - Standard 5.47 57.7697%

6 Salomy Pereire De Sene Mini Rifle - Standard 8.05 39.2547%

7 Jeferson Gifoni Arantes Mini Rifle - Standard 8.75 36.1143%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fernando Caetano da Silveira Carabina - Standard 3.87 100%

2 Francisco Suerlândio Farias Ferreira Carabina - Standard 6.01 64.3927%

3 Antonio Frederico Carabina - Standard Cadeirante 54 7.1667%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 4.26 100%

2 Adriano Defanti Farias Mello Pistola - Fogo Circular Sênior 4.46 95.5157%

3 diogo manoel nogueira Pistola - Fogo Circular 5.3 80.3774%

4 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Circular 5.85 72.8205%

5 Jeferson Gifoni Arantes Pistola - Fogo Circular 9.72 43.8272%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo de Oliveira Revólver - Fogo Central 4.61 100%

2 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 4.77 96.6457%

3 Felipe Gomes flor da silva Revólver - Fogo Central 6.58 70.0608%

4 Fernando Caetano da Silveira Revólver - Fogo Central 8.81 52.3269%

5 Adriano Defanti Farias Mello Revólver - Fogo Central Sênior 15.78 29.2142%

6 luiz Antônio Soares gatto Revólver - Fogo Central Sênior 19.04 24.2122%

7 luiz Antônio Soares gatto Revólver - Fogo Central Sênior 20.08 22.9582%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Adriano Defanti Farias Mello Carabina Puma Sênior 5.05 100%
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